Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062900045

45

Nº 122, quinta-feira, 29 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2023
RETIFICAÇÃO Nº 6 DO EDITAL 39/2023 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - TAE

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de
2019 Seção 2, página 01, torna público a retificação nº 06 referente ao anexo IV do Edital nº 39/2023, conforme segue:

ANEXO IV
CRONOGRAMA

. At i v i d a d e Data de Inicio Data Fim

. Publicação / Divulgação do Edital e Cronograma 29/05/2023

. Impugnação contra o Edital 30/05/2023 31/05/2023

. Realização de Inscrição 01/06/2023 10/07/2023

. Solicitações de isenção da taxa de inscrição 01/06/2023 18/06/2023

. Solicitações de condições especiais para realização da Prova Objetiva (PCD, Lactantes, Outros) 01/06/2023 10/07/2023

. Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 19/06/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 19/06/2023 20/06/2023

. Publicação do resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 21/06/2023

. Último dia para realização de pagamento de boleto da taxa de inscrição 11/07/2023

. Publicação do resultado preliminar da Homologação das inscrições 14/07/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Homologação das inscrições 17/07/2023 18/07/2023

. Publicação do resultado final da Homologação das Inscrições 20/07/2023

. Publicação da Composição Preliminar das Bancas Examinadoras 24/07/2023

. Interposição de recursos contra a composição preliminar das Bancas Examinadoras 25/07/2023 26/07/2023

. Publicação da Composição Final das Bancas Examinadoras 28/07/2023

. Divulgação do Local de Prova (endereço) 21/08/2023

. Realização das Provas Objetiva 27/08/2023

. Publicação do caderno de provas e do gabarito preliminar 28/08/2023

. Interposição de recursos contra as questões e o gabarito preliminar da Prova Objetiva 29/08/2023 30/08/2023

. Publicação do Gabarito Final e resultado preliminar da Prova Objetiva 01/09/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova Objetiva 04/09/2023 05/09/2023

. Publicação de resultado final da Prova Objetiva 11/09/2023

. Convocação para a Prova Prática (Cargo Técnico de Laboratório /Área) 12/09/2023

. Período de realização da Prova Prática 13/09/2023 15/09/2023

. Publicação de resultado preliminar da Prova Prática 18/09/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar Prova Prática 19/09/2023 20/09/2023

. Publicação de resultado final da Prova Prática e Resultado Preliminar do Concurso 22/09/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar do concurso 25/09/2023 26/09/2023

. Convocação para a heteroidentificação de candidatos autodeclarados pretos ou pardos 28/09/2023

. Período para realização da heteroidentificação de candidatos autodeclarados pretos ou pardos 02/10/2023 04/10/2023

. Publicação do resultado preliminar da heteroidentificação de candidatos autodeclarados pretos ou pardos 04/10/2023

. Interposição de recursos contra o resultado preliminar da heteroidentificação de candidatos autodeclarados pretos ou pardos 05/10/2023 06/10/2023

. Publicação de resultado final da heteroidentificação de candidatos autodeclarados pretos ou pardos 09/10/2023

. Publicação do Resultado Final do concurso 09/10/2023

. Interposição de recursos contra o Resultado Final do Concurso 10/10/2023 11/10/2023

. Publicação da Homologação do resultado final do concurso 17/10/2023

KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 002/2022. Processo SEI: 23209.005840/2022-41.
Professor(a) Visitante Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 010/2020. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Marina Azeredo Andrade,
CPF: ***.902.496-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 002/2022 até 25 de janeiro de
2024. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 26/07/2023 a 25/01/2024.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Marina Azeredo Andrade -
Professor(a) Visitante - Contratado(a). Data da assinatura: 21/06/2023

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 005/2022. Processo SEI: 23209.005845/2022-74.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 023/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Clara Suprani
Marques, CPF: ***.050.307-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 005/2022 até 25 de
dezembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 26/07/2023 a
25/12/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Clara Suprani
Marques - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 23/06/2023

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 017/2022. Processo SEI: 23209.006212/2022-83.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 023/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Mariano Henrique
Maurício de Campos, CPF: ***.962.666-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº
017/2022 até 25 de setembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência:
16/07/2023 a 25/09/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas
aplicáveis à matéria. Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante;
Mariano Henrique Maurício de Campos - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data
da assinatura: 23/06/2023

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 002/2022. Processo SEI: 23209.003169/2022-02.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 011/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Ray Rodrigues de
Souza, CPF: ***.052.716-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 002/2022 até 31 de
dezembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 25/07/2023 a
31/12/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Ray Rodrigues de
Souza - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 23/06/2023

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 010/2022. Processo SEI: 23209.006509/2022-49.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 023/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Amanda Camilo

Graciano, CPF: ***.772.226-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 010/2022 até 25 de
dezembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 25/07/2023 a
25/12/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Amanda Camilo
Graciano - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 23/06/2023

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 003/2022. Processo SEI: 23209.003166/2022-61.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 011/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Leandro Antônio
de Andrade, CPF: ***.448.348-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 003/2022 até 31
de dezembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 16/07/2023 a
31/12/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Leandro Antônio de
Andrade - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 27/06/2023

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 001/2022. Processo SEI: 23209.004918/2022-19.
Professor(a) Visitante Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 028/2022. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Carine Rodrigues Pereira,
CPF: ***.641.676-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 001/2022 até 25 de dezembro
de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 26/07/2023 a 25/12/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Carine Rodrigues Pereira -
Professor(a) Visitante - Contratado(a). Data da assinatura: 27/06/2023

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 004/2022. Processo SEI: 23209.005842/2022-31.
Professor(a) Substituto(a) Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 023/2022.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ. CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratado(a): Pedro Augusto
Dias Andrade, CPF: ***.436.966-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 004/2022 até
25 de dezembro de 2023. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 26/07/2023
a 25/12/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à
matéria. Assinatura: Rafael Bastos Teixeira - Diretor(a) Geral - Contratante; Pedro
Augusto Dias Andrade - Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura:
28/06/2023

CAMPUS CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 158514

Processo nº: 23210.000727/2023-11. Termo Aditivo nº 05/2023 ao Contrato 01 / 2 0 1 8 / CO N .
Concorrência nº 01/2018/COR. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS. CNPJ: 10.626.896/0005-04.
Contratada: GABRIELA FERNANDA VIEIRA HIDERICK 06779934631. CNPJ: 22.212.839/0001-
26. Objeto: Prorrogação, em caráter excepcional, da vigência do contrato 01 / 2 0 1 8 / CO N .
Vigência: 09/07/2023 a 08/01/2024. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis. Data de assinatura: 28/06/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-29T00:49:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial